



BAGEDYSTVINDER TERESE SAU HANSEN UDGIVER KAGE- OG KUNSTBOG

lancering: 28.09.2024
titel: Bag kunsten
forfattere: Terese Sau Hansen
forlag: BOOK LAB
sideantal: 182
format: 240 x 300 mm
vejl. pris: 395,00 Dkr

[Download pressepakke](#)

Terese Sau Hansen vandt sidste år tolvte sæson af DR's bagedyst. Nu er hun aktuell med en kombineret kage- og kunstbog, der udkommer 28. september og lanceres med en helt særlig kageudstilling på kunst- og designmuseet Trapholt.

Det er snart et år siden, at sidste års bagedystvinder Terese Sau Hansen kunne løfte trofæet for sine kunstneriske kager. Hun blev landskendt for at gøre kunst spiseligt i bedste sendetid, og de fleste husker hendes kage inspireret af billedkunstneren Michael Kvium.

Nu er Terese aktuell med *Bag kunsten* med 24 smukke og inspirerende opskrifter, der udkommer 28. september.

BÅDE FOR NYE OG ØVEDE KAGEBAGERE

Selv beskriver Terese sin nye bagebog som et inspirationshæfte og en legeplads for at turde tænke i former og farver, når man bager.

"Jeg håber på, at min bog kan blive en inspiration for både nye og øvede kagebagerer, og at mange vil kunne finde noget, de har lyst til at arbejde videre med eller lære noget mere om," siger Terese.

Med opskrifter i to forskellige sværhedsgrader viser *Bag kunsten*, hvordan både nye og mere erfarne kagebagerer kan bruge kunst og historier helt konkret i det søde køkken.

VIL DEMOKRATISERE KUNST GENNEM KAGE

I *Bag kunsten* interviewer Terese blandt andre kunstneren Gudrun Hasle, der sætter modne kvinder på dagsordenen og bryder tabuet om overgangsalderen gennem broderi og kropskort. Hjemme i køkkenet bager Terese en blodrød kirsebær og estragon-tampon og et kropskort i tærtedej, citron og birkes.

Med 24 kageværker og 12 danske samtidskunstnere kobler Terese bagekunsten med billedkunsten. Hun former en slimet snegl, dyppet i kakaoglaze til skulptøren Camilla Thorum, skærer papirklip i hvid chokolade til billedkunstneren Mathias Malling Mortensen og laver tivolistribede kærnemælkschip til maleren Henrik Godsk.

Gennem smag, form og snit formidler *Bag kunsten* kunsten på ny - for måske går vejen til kunsten gennem maven?

UDSTILLING PÅ TRAPHOLT MUSEUM

Boglanceringen fejres på Trapholt Museum i Kolding d. 28. september med en helt særlig kageudstilling og smagsprøver fra 10-11.30 for alle, der har forudbestilt bogen. Entré er gratis for alle, der har forudbestilt bogen.

Der vil efterfølgende være en åben lancering med signering fra kl. 13-15, hvor alle er velkomne efter entré til Trapholt er betalt. Alle deltagere har mulighed for at udforske museet, der blandt andet udstiller værker af kunstneren Gudrun Hasle, der også er med i Tereses bog.

BAGEDYSTVINDER TERESE SAU HANSEN UDGIVER KAGE- OG KUNSTBOG



Terese Sau Hansen vandt Den Store Bagedyst i 2023. Hun bor i Horsens og arbejder som kommunikationsmedarbejder og projektleder på kunst- og designmuseet Trapholt i Kolding. *Bag kunsten* er Tereses første bog.

